Ribeirão Pires, 17 de Agosto de 2021.

Atos Oficiais

EDITAL DISPONÍVEL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021, Processo de Compras 3545/2021, que trata do

Registro de preços para eventual prestação de serviços de pequenos reparos prediais em imóveis e instalações
municipais. Período para cotação das 11:00 horas do dia 17/08/2021 às 08:00 horas do dia 27/08/2021. Período
para lances 27/08/2021 a partir das 09:00 horas. Maiores informações serão fornecidas na Gerência de
Suprimentos, através do fone: 11 4828-9860.O edital na íntegra poderá ser obtido através do site: www.bll.org.br

ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Ribeirão Pires, 16 de agosto de 2021. Douglas Menezes Souza – Pregoeiro.

EDITAL DISPONÍVEL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2021, Processo de Compras 3434/2021, que trata do

Registro de preços para fornecimento de medicamentos antibacterianos. Período para cotação das 11:00 horas do
dia 17/08/2021 às 13:00 horas do dia 27/08/2021. Período para lances 27/08/2021 a partir das 14:00 horas.
Maiores informações serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, através do fone: 11 4828-9860.O edital na
íntegra poderá ser obtido através do site: www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Ribeirão Pires, 16 de

agosto de 2021. Douglas Menezes Souza – Pregoeiro.

EDITAL DISPONÍVEL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2021, Processo de Compras 1754/2021, que trata do

Registro de preços para fornecimento de enxoval hospitalar. Período para cotação das 11:00 horas do dia
17/08/2021 às 08:00 horas do dia 30/08/2021. Período para lances 30/08/2021 a partir das 09:00 horas. Maiores
informações serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, através do fone: 11 4828-9860. O edital na íntegra
poderá ser obtido através do site: www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Ribeirão Pires, 16 de agosto de

2021. Douglas Menezes Souza – Pregoeiro.

Ato da Mesa N.º 2960 de 13 de Agosto de 2021. A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de
Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. A Câmara Municipal da
Estância Turística de Ribeirão Pires adotará a partir do dia 19 de  Agosto de 2.021, a realização de sessões
ordinárias ou extraordinárias de forma  hibrida. (Presencial e Virtual). Art. 2º. Fica autorizado a presença nas
sessões de que trata o artigo 1º deste Ato o Secretário Geral, o Diretor Geral de Assuntos Jurídicos, 04 (quatro)
funcionários do Departamento Legislativo, 02 (dois) funcionários da Tecnologia da Informação e 01 (um) Assessor
de cada Gabinete dos Senhores Vereadores. Art. 3º. Fica restrita a apresentação de até 03 (três) proposituras
para cada Vereador por sessão, enquanto perdurar a pandemia ocasionada pelo Coronavírus (Covid-19).Art.
4º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires,
13 de agosto de 2.021 – 67º Ano da Instalação do Município. Vereador Luiz Gustavo Pinheiro Volpi – Presidente,
Vereador Professor Paulo Cesar - Vice-Presidente, Vereador José Nelson da Paixão -
1º Secretário, Vereador Sandro Campos - 2º Secretário e Vereador Alessandro Dias
3º Secretário.

Ato da Mesa N.º 2961/2021. A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa,
RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR a funcionária Nádia Borges dos Santos do cargo de Chefe de Gabinete
Parlamentar de provimento em comissão, a contar de 16 de agosto do ano em curso. Art. 2º. Este Ato entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Câmara Municipal da Estância Turística
de Ribeirão Pires, 16 de agosto de 2.021 – 67º Ano da Instalação do Município. Vereador Luiz Gustavo Pinheiro
Volpi – Presidente, Vereador Professor Paulo Cesar - Vice-Presidente, Vereador José Nelson da Paixão -
1º Secretário, Vereador Sandro Campos - 2º Secretário e Vereador Alessandro Dias
3º Secretário.

DECRETO Nº 7.203, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

Convoca a XIII Conferência Municipal de Assistência Social, e dá outras providências.

CLÓVIS VOLPI, Prefeito do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei e

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a XIII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 24 de agosto de
2021, tendo como tema “Assistência Social: Direito do povo e dever do Estado, com financiamento público,
para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social”.

Ribeirão Pires, 17 de Agosto de 2021.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria do orçamento
do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, em 16 de agosto  - 307º Ano da Fundação e 67º da
Instalação do Município.

CLÓVIS VOLPI
Prefeito

RANGEL FERREIRA
Secretário de Assuntos Jurídicos

LEONARDO PENNA DE BIAZI
Secretário de Assistência, Participação e Inclusão Social

Processo administrativo nº 3044/2021
Publicado no órgão da imprensa oficial.